



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2023

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023
	01/2023	02/2023	03/2023	04/2023	05/2023	06/2023	07/2023	08/2023	09/2023	10/2023	11/2023	12/2023		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	25.320.047,82	23.498.878,00	20.830.723,35	19.231.042,57	22.817.069,97	21.771.541,39	22.418.274,77	29.385.445,01	20.157.115,53	25.363.142,55	25.106.133,72	29.116.103,81	285.015.518,49	392.431.147,71
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.136.035,82	1.241.820,95	1.727.006,64	1.722.426,64	1.502.963,38	1.069.492,82	1.020.589,84	984.032,76	979.655,81	1.150.692,47	1.244.804,03	1.245.635,93	15.025.157,09	11.793.367,78
1.1.1- IPTU	123.426,04	59.882,53	51.217,83	120.313,38	656.809,66	248.129,52	224.920,59	68.293,12	48.534,38	151.899,00	78.857,64	53.070,31	1.885.354,00	1.707.953,33
1.1.2- ISS	852.106,10	937.392,29	1.312.223,22	1.479.621,62	324.068,93	271.698,47	167.039,23	113.301,13	283.569,17	310.544,95	196.469,27	386.929,03	6.634.963,41	3.364.636,17
1.1.3- ITBI	5.081,04	7.649,75	12.175,21	13.624,12	24.321,63	28.168,64	31.594,54	11.673,75	12.275,12	32.806,78	19.859,33	8.742,34	207.972,25	300.000,00
1.1.4- IRRF	113.662,96	206.349,83	245.758,74	83.212,78	462.391,13	468.701,66	546.493,61	762.060,61	614.968,96	632.586,11	903.741,67	737.086,78	5.777.014,84	3.920.778,28
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.759,68	30.546,55	105.631,64	25.654,74	35.372,03	52.794,53	50.541,87	28.704,15	20.308,18	22.855,63	45.876,12	59.807,47	519.852,59	2.500.000,00
1.2- Contribuições	459.227,29	1.120.653,92	1.769.008,39	404.885,45	1.033.085,48	1.281.083,10	1.105.482,69	2.112.882,20	527.826,96	1.208.580,83	1.404.983,66	2.571.644,38	14.999.344,35	12.152.000,00
1.3- Receita Patrimonial	396.992,60	383.219,74	529.910,97	392.924,90	488.048,20	557.759,03	356.276,80	305.441,42	273.523,86	281.267,47	593.626,24	472.115,68	5.031.106,91	2.305.000,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	396.992,60	383.219,74	529.910,97	392.924,90	488.048,20	557.759,03	356.276,80	305.441,42	273.523,86	281.267,47	593.626,24	472.115,68	5.031.106,91	2.305.000,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4- Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5- Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6- Receita de Serviços	433.799,59	438.632,73	847.342,04	445.208,50	641.251,10	646.212,85	731.697,19	449.330,58	560.039,94	634.111,82	629.479,62	715.415,42	7.172.521,38	9.098.500,00
1.7- Transferências Correntes	22.893.992,52	20.314.550,66	15.957.455,31	16.265.597,08	19.151.721,81	18.216.993,59	19.204.228,25	25.533.758,05	17.816.068,96	22.088.487,38	21.233.240,17	23.771.382,40	242.447.476,18	356.591.279,93
1.7.1- Cota-Parte do FPM	4.438.176,14	6.094.933,44	3.728.550,39	4.262.896,67	4.738.894,02	4.426.091,50	5.592.725,75	3.751.697,35	3.824.475,34	3.552.029,50	4.608.631,99	7.318.831,00	56.337.933,09	53.400.000,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	1.767.995,64	1.588.980,18	1.475.120,50	1.668.653,23	1.840.800,05	1.812.428,72	1.771.660,75	1.789.023,20	1.917.479,01	1.946.728,59	1.933.345,21	2.193.351,01	21.705.566,09	16.900.000,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	204.127,07	180.208,52	179.842,83	181.612,80	233.777,45	121.967,29	289.628,97	215.693,07	76.541,84	121.984,19	78.121,02	87.908,32	1.971.413,37	2.400.000,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	1.731,84	209,23	46,98	41,08	133,90	615,39	194,29	315,22	3.832,80	17.577,79	5.160,18	3.312,88	33.171,58	40.000,00
1.7.5- Transferências da LC 61/1989	947,22	541,49	801,72	675,18	825,20	750,63	940,06	716,38	694,33	1.265,07	668,84	1.081,02	9.907,14	50.000,00
1.7.6- Transferências do FUNDEB	14.678.950,58	10.012.203,87	8.081.843,35	7.919.629,73	10.038.278,61	9.627.330,37	8.806.649,14	12.212.983,18	8.891.439,55	9.494.848,35	10.144.425,80	10.992.862,05	120.901.444,58	111.350.000,00
1.7.7- Outras Transferências Correntes	1.802.064,03	2.437.473,93	2.491.249,54	2.232.088,39	2.299.012,58	2.227.809,69	2.742.429,29	7.563.329,65	3.101.606,09	6.954.053,89	4.462.887,13	3.174.036,12	41.488.040,33	172.451.279,93
1.8- Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,58	0,00	339.910,00	339.912,58	491.000,00
2- DEDUÇÕES (II)	-1.680.136,20	-2.595.169,80	-2.857.134,55	-1.549.172,07	-2.425.182,27	-2.596.139,73	-2.116.219,62	-3.126.883,01	-1.363.718,94	-2.177.986,74	-2.815.914,22	-4.045.835,27	-29.349.492,42	-24.110.000,00
2.1- Contrib. do Servidor para Plano de Previdência	-216.021,30	-454.722,67	-717.990,79	-61.228,52	-382.145,09	-465.006,13	-418.626,94	-892.867,58	-105.446,28	-468.809,45	-529.131,11	-1.285.821,41	-5.997.817,27	-3.473.424,00
2.2- Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-11.064,94	-421.343,27	-801.453,40	-67.500,05	-411.063,85	-503.010,41	-452.031,10	-970.537,32	-110.492,89	-502.752,84	-561.538,03	-986.315,81	-5.799.103,91	-5.878.576,00
2.3- Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-170.454,40	-146.129,31	-260.817,89	-197.667,73	-269.087,24	-355.752,50	-179.840,56	-111.989,10	-94.792,46	-78.507,45	-400.059,65	-302.426,24	-2.567.524,53	-800.000,00
2.4- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-1.282.595,56	-1.572.974,55	-1.076.872,47	-1.222.775,77	-1.362.886,09	-1.272.370,69	-1.065.721,02	-1.151.489,01	-1.052.987,31	-1.127.917,00	-1.325.185,43	-1.471.271,81	-14.985.046,71	-13.958.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	23.639.911,62	20.903.708,20	17.973.588,80	17.681.870,50	20.391.887,70	19.175.401,66	20.302.055,15	26.258.562,00	18.793.396,59	23.185.155,81	22.290.219,50	25.070.268,54	255.666.026,07	368.321.147,71
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206.819,40	0,00	4.400.000,00	0,00	0,00	4.606.819,40	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	23.639.911,62	20.903.708,20	17.973.588,80	17.681.870,50	20.391.887,70	19.175.401,66	20.302.055,15	26.051.742,60	18.793.396,59	18.785.155,81	22.290.219,50	25.070.268,54	251.059.206,67	368.321.147,71



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2023

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023
	01/2023	02/2023	03/2023	04/2023	05/2023	06/2023	07/2023	08/2023	09/2023	10/2023	11/2023	12/2023		
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)(VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	23.639.911,62	20.903.708,20	17.973.588,80	17.681.870,50	20.391.887,70	19.175.401,66	20.302.055,15	26.051.742,60	18.793.396,59	18.785.155,81	22.290.219,50	25.070.268,54	251.059.206,67	368.321.147,71

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709

IZABEL CRISTINA DA SILVA TELES
CONTADORA CRC/AL 5130/O Mat.279

ALYSSON PEREIRA BARBOSA GUIMARAES
CONTROLE INTERNO Mat.304307027